
Číslo 62                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích   23. 1. 2019 

______________________________________________________________________________________ 

 1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Územní samospráva obcí Ploskovice, Maškovice, Těchobuzice, Vinné, Starý Mlýnec            

www.ploskovice.cz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                                                                      

  neprodejné – výtisk ZDARMA 

 
Vážení občané a další čtenáři,   
 

z našeho čtvrtletníku se v minulém 

roce stal neplánovaně více než 

pololetník a tak pro letošní rok chceme 

vše napravit. 

Ráda bych proto zrekapitulovala 2. 

pololetí minulého roku, ve kterém jsme se potýkali 

vlivem sucha s nedostatkem vody. Z tohoto důvodu 

nebylo možné po dlouhých letech vyčistit požární nádrž 

v Těchobuzicích. 

Jak jistě většina z vás ví, probíhala v 2. pololetí výstavba 

nové mateřské školy. Kolem stavby je spoustu starostí, 

tak, aby byl dodržen termín předání 15. 1. 2019. Pevně 

doufám, že se tak stane. 

Podařilo se zrealizovat výstavbu inženýrských sítí pro 

výstavbu rodinných domů v lokalitě Ploskovice JIH (voda 

a kanalizace) a v současné době se dokončuje pokládka 

nízkého napětí. 

Od září do prosince minulého roku probíhala revize 

katastrálního území Vinné. Byla zjištěna řada 

historických nesrovnalostí, které občané i obec museli dát 

do pořádku. 

Pozitivní informací je, že TJ SOKOL se věnovala 

opravám oplocení hřiště, i úpravě u fotbalových kabin.       

Za hřištěm jsou však ještě trosky bývalých chmelařských 

ubikací, ale i toto plánuje obec vyřešit odkupem                        

a následnou úpravou. 

U objektu bývalého obecního úřadu – Ploskovice č.p. 55 

– byla schválen studie využitelnosti a pracuje se na 

projektové dokumentaci. Na vlastní realizaci bychom rádi 

využili možnosti dotace. 

Nutně potřebujeme opravit fasádu na severovýchodní 

straně budovy obecního úřadu. Žádost o dotaci byla opět 

neúspěšná, takže zkusíme požádat znovu z jiného 

dotačního titulu. Jediná dotace Ústeckého kraje, která 

byla schválena, byla dotace na opravu kapličky Marie 

Poustevnické, která byla realizována a vyúčtována 

v řádném termínu. 

 

 

V letošním roce bychom rádi využili možnosti dotace na 

opravu Božích muk ve Vinném, opravu fasády OÚ, 

vybudování chodníků (alespoň po etapách), úpravu 

prostoru bývalých chmelařských ubikací, řešení vlhkosti 

v bytovém domě Ploskovice č.p. 50 (Slovárna) a řešení 

prostoru Dolního dvora a Kolonky. Nejprve však 

dokončíme financování nové mateřské školy včetně 

využití dotačních prostředků. Další žádosti o dotace však 

mohou být podané a jejich realizaci vyhodnotíme. 

V březnu letošního roku by mělo být dokončeno veřejné 

osvětlení ve Vinném, současně s pokládkou nízkého 

napětí. Tatáž akce by měla být realizována 

v Maškovicích, prozatím probíhají projektové práce. 

V prosinci proběhlo další jednání s Ředitelstvím silnic a 

dálnic, ohledně levého odbočovacího pruhu na 

komunikaci I/15 – pro odbočení do Ploskovic. Prozatím 

bude na jaře letošního roku realizováno doplnění 

dopravního značení a jeho účinnost bude po nějaké době 

vyhodnocena. 

Měsíc prosinec byl ve znamení vánočních akcí: Vánoční 

koledy, Mikulášská nadílka, Předvánoční posezení a 

vyvrcholením byl Vánoční koncert pěveckého sboru 

Cantica Bohemica.  

Je škoda, že se těchto společných akcí účastní málo 

občanů. To platí i pro cyklus zajímavých přednášek 

„Akademie třetího věku“, které se konají pravidelně. 

Poslední proběhla v prosinci loňského roku, další bude 

28. 2. roku letošního. 

V posledním měsíci roku 2018 se podařilo dokončit 

prodej obecních lesů, které byly pro obec ztrátové. 

Nejednalo se o celistvé území a většina sousedních 

pozemků patří Lesům ČR. 

V roce 2019 je důležité dokončení výstavby mateřské 

školy, předání stavby a kolaudace a vybudování sítí pro 

výstavbu v lokalitě Ploskovice Jihozápad. 

Přeji Vám všem do roku 2019 hodně zdraví, štěstí a 

osobní pohody. 

 

starostka Věra Petrů 

    

PLOSKOVICKÝ 

ČTVRTLETNÍK 



Číslo 62                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích   23. 1. 2019 

______________________________________________________________________________________ 

 2 

OBSAH: 

 

Úvodní slovo starostky obce   str.1                      

Z jednání zastupitelstva obce   str.2-10 

Odpady       str.10 

Základní škola     str.10-13 

Jubilea      str.13 

Obecní úřad     str.13-14 

  

 

                OBECNÍ 

         ZASTUPITELSTVO 
 

Usnesení z 39. veřejného zasedání ZO Ploskovice, 

konaného dne 15. 8. 2018 
 

Usnesení č. 1/39Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve složení: Mgr. Aleš Borský, Milan Januška. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/39Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 2/39Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve složení: ing. Jana Váchová Toniniová, 

František Kuchař. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6     Proti: 0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 2/39Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 3/39Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program 39. 

veřejného zasedání ZO Ploskovice s doplněním bodů 

8A – Koupě nemovitostí:  st.p.č. 8/18 včetně stavby, st.p.č. 

8/19 včetně stavby a část st.p.č. 8/25 v k.ú. Ploskovice 

8B – Organizace výběrového řízení  na akci „VO Vinné“ 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 3/39Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 4/39Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění 

usnesení 38.  veřejného zasedání  ZO Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4/39Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 5/39Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávu o 

činnosti zastupitelstva a stavu stavebních prací v obci do 

15. 8. 2018. 
 

Usnesení č. 6/39Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Rozpočtové 

opatření č. 4/2018. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/39Z/2018 bylo schváleno. 
 

 

 

 

 

Usnesení č. 7/39Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  schvaluje dispoziční 

studii řešení „Zpracování studie přestavby objektu                    

č.p. 55, Ploskovice“. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7/39Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 8/39Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  schvaluje zadání 

poptávky na zpracování projektové dokumentace 

přestavby objektu Ploskovice č.p. 55. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6  Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8/39Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 9/39Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje koupi 

nemovitostí: st.p.č. 8/18 včetně stavby, st.p.č. 8/19 včetně 

stavby a části st.p.č. 8/25 v k.ú. Ploskovice a zmocňuje 

starostku obce k podpisu kupní smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6  Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9/39Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 10/39Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje zajištění výběru 

dodavatele veřejné zakázky „Ploskovice – VO Vinné“ 

ing. Vrbovou a zmocňuje starostku obce k podpisu 

Smlouvy o dílo. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10/39Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 11/39Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje výběrovou 

komisi na výběr dodavatele na akci                   

„Ploskovice - VO Vinné“ dne 3. 9. 2018 v 16:00   hodin 

ve složení: Milan Januška, Mgr. Aleš Borský, Libor 

Konvalinka. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11/39Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 12/39Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Spisový a 

skartační řád a plán obce Ploskovice. 

Výsledek hlasování:  Pro:  6  Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 12/39Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 13/39Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje poskytnutí 

dotace …………………. na Makové slavnosti v areálu 

parku SZ Ploskovice  ve  dne 25. 8. 2018 ve výši 5.000,-   

Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy  dle zákona                      

č. 250/2000 Sb. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 13/39Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 14/39Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje poskytnutí 

dotace ………………. na řezbářské  sympozium v areálu 

parku SZ Ploskovice  ve  dnech  22. 9. – 28. 9. 2018              



Číslo 62                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích   23. 1. 2019 

______________________________________________________________________________________ 

 3 

 

ve výši 15.000,- Kč  Kč  a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy  dle zákona č. 250/2000 Sb. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6  Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 14/39Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 15/39Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje pacht části 

pozemku p.p.č. 159/4 (díl 6) o výměře  58 m2 p. ……….. 

od 1. 9. 2018  za cenu 0,31 Kč vč. DPH/m2/rok na dobu 

neurčitou  a zmocňuje starostku obce k podpisu pachtovní 

smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6  Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 15/39Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 16/39Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje pacht části 

pozemku p.p.č. 159/4 (díl 7) o výměře  58 m2 pí  ……… 

od 1. 9. 2018 za cenu 0,31 Kč vč. DPH/m2/rok na dobu 

neurčitou a zmocňuje starostku obce k podpisu pachtovní 

smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6  Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 16/39Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 17/39Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje pacht části 

pozemku p.p.č. 159/4 (díl 8) o výměře 67 m2 pí  ………. 

od 1. 9. 2018  za cenu 0,31 Kč vč. DPH/m2/rok na dobu 

neurčitou a zmocňuje starostku obce k podpisu pachtovní 

smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 17/39Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 18/39Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje zadání 

znaleckého posudku na ocenění st.p.č. 61 včetně stavby 

v k.ú. Vinné a následné zveřejnění záměru pronájmu. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 18/39Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 19/39Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice neschvaluje směnu 

pozemků dle žádosti manželů …………… 

Výsledek hlasování:   Pro:  4  Proti: 0   Zdrželi se: 2 

(Januška, Kuchař) 

Usnesení č. 19/39Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 20/39Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje odkup části 

pozemku p.p.č. 165/2 v k.ú. Ploskovice po zpracování 

oddělovacího geometrického plánu. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6  Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 20/39Z/2018 bylo schváleno. 
 

 
 

 

 
 

 

Usnesení z 40. veřejného zasedání ZO Ploskovice, 

konaného dne 19. 9. 2018 
 

Usnesení č. 1/40Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve složení: Mgr.Zuzana Hrdličková, Milan 

Januška.  

Výsledek hlasování:   Pro:  7  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/40Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 2/40Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve složení: Mgr. Aleš Borský, Libor Konvalinka. 

Výsledek hlasování:   Pro:  7    Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 2/40Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 3/40Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program 40. 

veřejného zasedání ZO Ploskovice s doplněním bodu: 

14A – Schválení výsledků poptávkového řízení 

„Projektová a inženýrská činnost na zakázku – 

Víceúčelový objekt č.p. 55, Ploskovice“  

Výsledek hlasování:   Pro: 7   Proti:  0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 3/40Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 4/40Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění 

usnesení 39.  veřejného zasedání  ZO Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4/40Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 5/40Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávu o 

činnosti zastupitelstva a stavu stavebních prací v obci do 

19. 9. 2018. 
 

Usnesení č. 6/40Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí hodnocení 

činnosti zastupitelstva – volební období 2014-2018. 
 

Usnesení č. 7/40Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  bere na vědomí Zprávu 

z jednání kontrolního výboru. 
 

Usnesení č. 8/40Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  Zprávu z jednání 

finančního výboru. 
 

Usnesení č. 9/40Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje poskytnutí daru 

Hospicu sv. Štěpána v Litoměřicích, ve výši 10.000,- Kč               

a zmocňuje starostku obce k podpisu darovací smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7  Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9/40Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 10/40Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje poskytnutí 

finančního příspěvku ve výši 3.000,- Kč do veřejné sbírky 

pořádané Sdružením místních samospráv České republiky  



Číslo 62                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích   23. 1. 2019 

______________________________________________________________________________________ 

 4 

 

za účelem pomoci obci Prameny. Konání veřejné sbírky 

bylo osvědčeno Krajským úřadem Zlínského kraje dne 

21.8.2018, č.j.: KUZL60663/2018. 

Výsledek hlasování:   Pro:  5  Proti: 2  (Mgr. 

Hrdličková, Januška)  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10/40Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 11/40Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje odpuštění 

poplatku za kanalizační přípojku pro pozemek p.p.č. 

197/18 v k.ú. Ploskovice ve výši 26.568,- Kč bez DPH 

jako kompenzaci  za  umístění revizní kanalizační šachty 

a dešťové stoky. 

Výsledek hlasování:  Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11/40Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 12/40Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje výsledky 

výběrového řízení – veřejná zakázka „Ploskovice – VO 

Vinné“ a zmocňuje starostku obce k podpisu Smlouvy o 

dílo s firmou OMEXOM GA Energo s.r.o. na akci 

„Ploskovice – VO Vinné“. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 12/40Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 13/40Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Kupní smlouvu 

s firmou MAKRA DIDAKTA s.r.o. na  „MŠ Ploskovice“ – 

dodávka nábytku a zmocňuje starostku obce k jejímu 

podpisu. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 13/40Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 14/40Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Kupní smlouvu 

s firmou ELKUS s.r.o. na  „MŠ Ploskovice“ – dodávka 

gastro zařízení a zmocňuje starostku obce k jejímu 

podpisu. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 14/40Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 15/40Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje po provedeném 

poptávkovém řízení firmu ATIKING s.r.o. na akci 

„Projektová a inženýrská činnost na zakázku – 

Víceúčelový objekt č.p. 55, Ploskovice“ a zmocňuje 

starostku obce k podpisu Smlouvy o dílo. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 15/40Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 16/40Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje výplatu 

mimořádné odměny uvolněné starostce paní Věře Petrů 

ve výši 50.000,- Kč za vedení dokumentace historie obce 

a ovocnářství a za rozvoj kulturního a společenského dění 

v obci, odměna je splatná ve výplatním termínu za měsíc      

září 2018. 

 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 6  Proti: 0   Zdrželi se: 1 

(Petrů) 

Usnesení č. 16/40Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 17/40Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje dar Klubu 

šikovných rukou, z.s. ve výši 5.000,- Kč a zmocňuje 

starostku obce k podpisu darovací smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro:  7  Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 17/40Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 18/40Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí informaci 

o postupu výstavby MŠ Ploskovice. 
 

Usnesení č. 19/40Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí informaci 

k opravě kapličky v Ploskovicích. 
 

Usnesení č. 20/40Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí žádost p. 

Libánského, může být řešena  až po zapsání vlastnického 

práva k pozemku st.p.č. 8/25 v k.ú. Ploskovice. 
 

Usnesení č. 21/40Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje podání žádosti 

na Státní pozemkový úřad o pronájem pozemku p.p.č. 14 

v k.ú. Vinné. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7   Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 21/40Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 22/40Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí informaci 

o vlastnických právech – stavba na st.p.č. 61 v k.ú. Vinné 

(bývalý transformátor). 
 

Usnesení č. 23/40Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje poskytnutí 

dárkových poukazů v hodnotě 700,- Kč aktivním členkám 

SPOZ (……………………..). 

Výsledek hlasování:   Pro: 7   Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 23/40Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 24/40Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje poskytnutí 

dárkových poukazů v hodnotě 500,- Kč spolupracujícím 

občanům (………………………………..). 

Výsledek hlasování:   Pro: 7   Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 24/40Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 25/40Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje půjčovné ve výši 

200,- Kč/den vč. platné sazby DPH za zapůjčení 

partystanu. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7   Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 25/40Z/2018 bylo schváleno. 
 



Číslo 62                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích   23. 1. 2019 

______________________________________________________________________________________ 

 5 

 

Usnesení z ustavujícícho zasedání ZOPloskovice, 

konaného dne 31. 10. 2018 
 

Usnesení č. 1/UZ/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice určuje ověřovateli zápisu 

Mgr. Aleše Borského a ing. Janu Váchovou Toniniovou                 

a zapisovatelem paní Jitku Kopeckou. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5     Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/UZ/2018 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 2/UZ/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje následující 

program ustavujícího zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o 

obcích) a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Volba starosty a místostarosty 

a) určení počtu místostarostů 

b) určení funkcí, pro které  budou členové 

zastupitelstva obce uvolněni (§ 71 odst. 1 

písm. a) zákona o obcích) 

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

d) volba starosty 

e) volba místostarosty 

4) Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního 

výboru 

b) volba předsedy finančního výboru 

c) volba předsedy kontrolního výboru 

d) volba členů finančního výboru 

e) volba členů kontrolního výboru 

    6) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí 

neuvolněných členů zastupitelstva  (§ 72 odst. 2    zákona 

o obcích) 

   7)  Diskuse 

Výsledek hlasování:   Pro: 5    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2/UZ/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 3/UZ/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schválilo zvolení jednoho 

místostarosty. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5     Proti: 0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 3/UZ/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 4/UZ/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice v souladu s § 84 odst. 2 

písm. k) zákona o obcích určuje,  že pro výkon funkce 

starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě 

uvolněn. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5     Proti: 0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 4/UZ/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 5/UZ/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje způsob volby 

starosty a místostarosty veřejným hlasováním. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5    Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 5/UZ/2018 bylo schváleno. 
 

 

Usnesení č.6/UZ/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice volí starostou paní Věru 

Petrů. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5     Proti: 0    Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 6/UZ/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 7/UZ/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice volí místostarostou pana 

Libora Konvalinku. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5     Proti: 0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 7/UZ/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 8/UZ/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice zřizuje finanční výbor a 

kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5    Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 8/UZ/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 9/UZ/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice volí předsedou finančního 

výboru ing. Janu Váchovou Toniniovou. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5     Proti: 0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 9/UZ/2018 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 10/UZ/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice volí předsedou 

kontrolního výboru Mgr. Aleše Borského. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5    Proti: 0    Zdrželi se:  0  

Usnesení č. 10/UZ/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 11/UZ/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice volí členy finančního 

výboru pana Jaroslava Moravce a paní Lucii 

Grosmanovou Klykorkovou, DiS. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5     Proti: 0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 11/UZ/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 12/UZ/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice volí členy kontrolního 

výboru pana Milana Lipše a pana Jana Petráše. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5     Proti: 0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 12/UZ/2018 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 13/UZ/2018: 

1) Zastupitelstvo obce Ploskovice v souladu s § 72odst. 

2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví 

měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí 

neuvolněných členů zastupitelstva takto: 

místostarosta 10.000,-  Kč, 

předseda výboru nebo komise 1.100,- Kč, 

člen výboru nebo komise 900,- Kč, 

člen zastupitelstva bez dalších funkcí 500,- Kč. 

 Zastupitelstvo obce Ploskovice v souladu s § 77 

odst. 3 písm. b)  zákona o obcích stanoví, že při 

souběhu výkonu několika  funkcí  se odměna 

neuvolněnému členovi zastupitelstva poskytne 

pouze za výkon funkce,  za niž podle rozhodnutí 

zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 



Číslo 62                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích   23. 1. 2019 

______________________________________________________________________________________ 

 6 

 

2) Zastupitelstvo obce Ploskovice v souladu s § 72 odst. 

2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví, že 

měsíční odměny za výkon funkce neuvolněného člena 

zastupitelstva se budou poskytovat ode dne 01. 11. 

2018. 

V případě nastoupení náhradníka na uvolněný 

mandát bude odměna náležet ode dne složení slibu. 

V případě personální změna v obsazení jednotlivých 

funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce 

(místostarosty, předsedy výboru, člena výboru) bude 

odměna náležet ode dne zvolení do této funkce. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5    Proti: 0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 13/UZ/2018 bylo  schváleno. 
 

Usnesení z 1. veřejného zasedání ZO Ploskovice, 

konaného dne 14. 11. 2018 
 

Usnesení č. 1/1Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve složení: ing. Jana Váchová Toniniová, Milan 

Lipš. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/1Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 2/1Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve složení: Mgr. Zuzana Hrdličková, Jan Petráš. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7     Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 2/1Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 3/1Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program                     

1. veřejného zasedání ZO Ploskovice s doplněním bodů: 

3A – Revokace usnesení č. 13/UZ/2018 

3B - Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí 

neuvolněných členů zastupitelstva   

       (§ 72 odst.    2    zákona o obcích) 

5A - Zřízení kulturní a školské komise 

a)  určení počtu členů kulturní a školské komise 

b)  volba předsedy kulturní a školské komise 

c)  volba členů kulturní a školské komise 

14A – Rozpočtové opatření č. 5/2018 

14B – Schválení prodeje lesních pozemků v majetku Obce 

Ploskovice 

14C – Dohoda č. SčVK: UL-012/2018 s SVS, a.s. 

„Ploskovice jih – lokalita 20 RD 

Výsledek hlasování:   Pro: 7   Proti:  0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 3/1Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 4/1Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice revokuje usnesení č. 

13/UZ/2018 : 

1) Zastupitelstvo obce Ploskovice v souladu s § 72odst. 

2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví 

měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí 

neuvolněných členů zastupitelstva takto: 

místostarosta 10.000,-  Kč, 

předseda výboru nebo komise 1.100,- Kč, 

 

člen výboru nebo komise 900,- Kč, 

člen zastupitelstva bez dalších funkcí 500,- Kč. 

 Zastupitelstvo obce Ploskovice v souladu s § 77 

odst. 3 písm. b)  zákona o obcích stanoví, že při 

souběhu výkonu několika  funkcí  se odměna 

neuvolněnému členovi zastupitelstva poskytne 

pouze za výkon funkce,  za niž podle rozhodnutí 

zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 

2) Zastupitelstvo obce Ploskovice v souladu s § 72 odst. 

2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví, že 

měsíční odměny za výkon funkce neuvolněného člena 

zastupitelstva se budou poskytovat ode dne 01. 11. 

2018. 

V případě nastoupení náhradníka na uvolněný 

mandát bude odměna náležet ode dne složení slibu. 

V případě personální změny v obsazení jednotlivých 

funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce 

(místostarosty, předsedy výboru, člena výboru) bude 

odměna náležet ode dne zvolení do této funkce. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4/1Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 5/1Z/2018: 
1) Zastupitelstvo obce Ploskovice v souladu s § 72odst. 2 

a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví měsíční 

odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů 

zastupitelstva takto: 

Místostarosta – p. Libor Konvalinka 10.000,-  Kč, 

předseda výboru nebo komise – Mgr. Aleš Borský, 

ing. Jana Váchová Toniniová a Mgr. Zuzana 

Hrdličková 1.100,- Kč, 

člen výboru nebo komise – p. Milan Lipš 900,- Kč, 

člen výboru nebo komise – p. Jan Petráš 0,- Kč, 

člen zastupitelstva bez dalších funkcí 500,- Kč. 

 Zastupitelstvo obce Ploskovice v souladu s § 77 

odst. 3 písm. b)  zákona o obcích stanoví, že při 

souběhu výkonu několika  funkcí  se odměna 

neuvolněnému členovi zastupitelstva poskytne 

pouze za výkon funkce,  za niž podle rozhodnutí 

zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 

2) Zastupitelstvo obce Ploskovice v souladu s § 72 odst. 2 

a § 84 odst. 2 písm. n) zákona  o obcích stanoví, že 

měsíční odměny za výkon funkce neuvolněného člena 

zastupitelstva se budou poskytovat ode dne 01. 11. 2018. 

V případě nastoupení náhradníka na uvolněný 

mandát bude odměna náležet ode dne složení slibu. 

V případě personální změny v obsazení jednotlivých 

funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce 

(místostarosty, předsedy výboru, člena výboru) bude 

odměna náležet ode dne zvolení do této funkce. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5/1Z/2018 bylo schváleno. 
 

 

 

 

 

 



Číslo 62                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích   23. 1. 2019 

______________________________________________________________________________________ 

 7 

 

Usnesení č. 6/1Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění 

usnesení 40. veřejného zasedání ZO Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/1Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 7/1Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávu o 

činnosti zastupitelstva a stavu stavebních prací v obci do 

14. 11. 2018. 
 

Usnesení č. 8/1Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice zřizuje kulturní a školskou 

komisi, která bude mít tři členy. 

Výsledek hlasování:   Pro:  7   Proti:0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 8/1Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 9/1Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice volí předsedou kulturní a 

školské komise Mgr. Zuzanu Hrdličkovou. 

Výsledek hlasování:   Pro:  7    Proti:  0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 9/1Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 10/1Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice volí členy kulturní a 

školské komise paní Zdenku Libánskou a paní Janu 

Součkovou. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti: 0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 10/1Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 11/1Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice povoluje výjimku z počtu 

dětí a žáků ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o. pro školní rok 

2018/2019. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7  Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11/1Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 12/1Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice ukládá starostce obce 

zjistit podmínky a cenu požadované změny Územního 

plánu obce Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6  Proti: 0  Zdrželi se: 1 

(Mgr. Hrdličková) 

Usnesení č. 12/1Z/2018  bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 13/1Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí informaci 

k telekomunikačnímu vedení v části obce Ploskovice. 
 

Usnesení č. 14/1Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Smlouvu s ČEZ 

Distribuce, a.s. č. 18_SOP_01_4121460314 a zmocňuje 

starostku obce k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 14/1Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 15/1Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Smlouvu s ČEZ 

Distribuce, a.s. o budoucí smlouvě o zřízení věcného  

 

břemene a smlouva o právu provést stavbu                          

č. IP-12-4008361/002 a zmocňuje starostku obce k jejímu 

podpisu. 

Výsledek hlasování:   Pro:  7  Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 15/1Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 16/1Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodloužení 

nájemních smluv stávajícím nájemníkům bytů č. 104, 206 

a 209 v bytovém domě Ploskovice 50, na dobu určitou                       

od 01.12.2018 do 30.11.2020. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 16/1Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 17/1Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje zveřejnění 

záměru pachtu části pozemku st.p.č. 8/25 v k.ú. 

Ploskovice o výměře 200 m
2
 za cenu 0,30 Kč/m

2
/rok vč. 

platné sazby DPH. 

Výsledek hlasování:   Pro:  7  Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 17/1Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 18/1Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje zveřejnění 

záměru pachtu části pozemku p.p.č. 213/4 v k.ú. 

Ploskovice o výměře 1808 m
2
 za cenu 0,30. Kč/m

2
/rok vč. 

platné sazby DPH na dobu neurčitou od 01.01.2019. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 18/1Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 19/1Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Rozpočtové 

opatření č. 5/2018. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 19/1Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 20/1Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Kupní smlouvu 

č. S 2091/17 s Lesy ČR, s.p. – odprodej lesních pozemků a 

zmocňuje starostku obce k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 20/1Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 21/1Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Dohodu č. 

SčVK: UL-012/2018 s SVS, a.s. „Ploskovice jih – lokalita 

20 RD“ a zmocňuje starostku obce k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování:   Pro:  7  Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 21/1Z/2018 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 22/1Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí žádost o 

příspěvek do ŠD, ŠK a zájmových kroužků Ploskovice – 

bude řešeno individuálními příspěvky zastupitelů. 
 

 

 

 



Číslo 62                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích   23. 1. 2019 

______________________________________________________________________________________ 

 8 

 

Usnesení z 2. veřejného zasedání ZO Ploskovice, 

konaného dne 5. 12. 2018 
 

Usnesení č. 1/2Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve složení:Libor Konvalinka, ing. Jana Váchová 

Toniniová. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/2Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 2/2Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve složení: Mgr. Zuzana Hrdličková, Milan Lipš. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti: 0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 2/2Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 3/2Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program                        

2. veřejného zasedání ZO Ploskovice s doplněním bodů: 

6A – Cena lístku a pytle na svoz komunálního odpadu.  

Výsledek hlasování:   Pro:  7  Proti:  0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 3/2Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 4/2Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění 

usnesení 1. veřejného zasedání  ZO Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4/2Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 5/2Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávu o 

činnosti zastupitelstva a stavu stavebních prací v obci do 

05.12.2018. 
 

Usnesení č. 6/2Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Nájemní 

smlouvu s SVS, a.s. na stavbu „Ploskovice, lokalita jih – 

vodovod a kanalizace pro 12 RD a MŠ“ LT 079 011 a 

zmocňuje starostku obce k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/2Z/2018 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 7/2Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje cenu lístku a 

pytle pro svoz komunálního odpadu od 01.01.2019 na 

60,- Kč vč. platné sazby DPH. 

Výsledek hlasování:   Pro:  7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7/2Z/2018 bylo  schváleno. 
 

Usnesení z 3. veřejného zasedání ZO Ploskovice, 

konaného dne 19. 12. 2018                                               
 

Usnesení č. 1/3Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve složení: Mgr. Aleš Borský, Milan Lipš. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/3Z/2018 bylo schváleno. 
 

 

 

Usnesení č. 2/3Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve složení: ing. Jana Váchová Toniniová, Jan 

Petráš. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6    Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 2/3Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 3/3Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program                     

3. veřejného zasedání ZO Ploskovice s doplněním bodů: 

11A – Zpráva z jednání kontrolního výboru 

11B – Zpráva z jednání finančního výboru 

14A – Změna katastrální hranice 

18A – Dodávka a montáž herních prvků – hřiště – MŠ 

Ploskovice 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 3/3Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 4/3Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění 

usnesení 2. veřejného zasedání  ZO Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4/3Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 5/3Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávu o 

činnosti zastupitelstva a stavu stavebních prací v obci do 

19. 12. 2018. 
 

Usnesení č. 6/3Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí informaci 

k jednacímu řádu Zastupitelstva obce Ploskovice. 
 

Usnesení č. 7/3Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje čerpání části 

prostředků od zřizovatele na platy (včetně odvodů), a to 

do maximální výše 180.000,- Kč. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6  Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7/3Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 8/3Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Střednědobý 

výhled hospodaření ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o. na období 

2020 - 2021.  

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8/3Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 9/3Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Rozpočet ZŠ a 

MŠ Ploskovice, p.o. pro rok 2019. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti:0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9/3Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 10/3Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ZŠ a MŠ 

Ploskovice, p.o. provozní prostředky  pro rok 2019 ve výši 

1.200.000,- Kč, příspěvek bude poukazován měsíčně, 

pravidelně  k 25. dni ve výši 100.000,- Kč. 



Číslo 62                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích   23. 1. 2019 

______________________________________________________________________________________ 

 9 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10/3Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 11/3Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje účelový 

neinvestiční transfer ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o.  ve výši 

3.000,- Kč  na lyžařský výcvik 3 žáků. 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 1 (Lipš) Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11/3Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 12/3Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí Zprávu 

z jednání kontrolního výboru ze dne 10.12.2018. 
 

Usnesení č. 13/3Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí Zprávu 

z jednání finančního výboru ze dne 12.12.2018. 
 

Usnesení č. 14/3Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice  schvaluje , v souladu s § 

102 odst. 2 písm. a) a odst. 4  zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecních zřízeních) ve znění pozdějších předpisů, 

výši pro samostatné provádění rozpočtových opatření 

starostou obce a to do výše 100.000,- Kč. Rozpočtová 

opatření v částkách vyšších může starosta obce 

samostatně provádět jen v případech:  

a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních 

prostředků z jiných rozpočtů,  

b) jsou-li vyvolána organizačními změnami na obecním 

úřadě, pokud tyto změny nevyvolávají další nároky na 

finanční prostředky obce,  

c) kdy zapojení výdaje vyžaduje zajištění chodu obce 

v případě havárií, odvrácení možných škod a v případech, 

kdy by mohlo dojít k větší škodě neuhrazením 

požadovaných plnění. Zastupitelstvo obce si vyhrazuje 

právo na informace o každém rozpočtovém opatření 

provedeném v pravomoci starosty na nejbližším zasedání 

zastupitelstva, konaném po schválení rozpočtového 

opatření starostou a jeho stručné zdůvodnění. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6  Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 14/3Z/2018 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 15/3Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje provedení 

Rozpočtového  opatření dle skutečností k 31.12.2018. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 15/3Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 16/3Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Rozpočtové 

provizorium Obce Ploskovice pro rok 2019. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 16/3Z/2018 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 17/3Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje změnu 

katastrální hranice mezi pozemkovou parcelou p.p. 471, 

p.p. 470 v k.ú. Těchobuzice a p.p. 272 v k.ú. Ploskovice     

 

a jejich sloučení do p.p. 617 v k.ú. Chudoslavice. Tyto 

parcely v k.ú. Těchobuzice  a v k.ú. Ploskovice tvoří jeden 

funkční celek s pozemkovou parcelou 617 v k.ú. 

Chudoslavice. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 17/3Z/2018  bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 18/3Z/2018: 
Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem části pozemku 

st.p.č. 8/25 v k.ú. Ploskovice o výměře 200 m
2
 panu 

………………. za cenu 0,30 Kč/m
2
/rok vč. DPH na dobu 

neurčitou od 1. 1. 2019  s 3-měsíční výpovědní lhůtou a 

zmocňuje starostku k podpisu pachtovní smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 18/3Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 19/3Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje pacht části 

pozemku p.p.č. 213/4 o výměře 1808 m
2 

 v k.ú. Ploskovice 

p. ……………..za cenu 0,30 Kč/m
2
/rok včetně platné sazby 

DPH, na dobu neurčitou s 3-měsíční výpovědní lhůtou a 

zmocňuje starostku obce k podpisu pachtovní smlouvy od 

1. 1. 2019. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 19/3Z/2018 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 20/3Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje dodatek č. 3 ke 

SoD č. 16304 s firmou Chládek & Tintěra,a.s. a zmocňuje 

starostku obce k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 20/3Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 21/3Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje úpravu plochy 

před MŠ dle cenové nabídky firmy Chládek & Tintěra, 

a.s. za cenu 90.324,- Kč vč. DPH. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 21/3Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 22/3Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje dodávku a 

montáž herních prvků – hřiště - MŠ Ploskovice  

(342.381,60 Kč vč. DPH).  

Výsledek hlasování:   Pro:  6  Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 22/3Z/2018  bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 23/3Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje přiložení 

chráničky a uzemnění pro veřejné osvětlení v rámci akce 

„LT-Ploskovice, ppč. 197/x – kNN, lokalita“ za cenu 

59.876,- Kč bez DPH firmou R-built s.r.o. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 23/3Z/2018 bylo schváleno. 
 

 

 

 

 



Číslo 62                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích   23. 1. 2019 

______________________________________________________________________________________ 

 10 

Usnesení č. 24/3Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje doplnění gastro 

zařízení MŠ Ploskovice za cenu 30.250,- Kč s DPH dle 

cenové nabídky firmy ELKUS  s.r.o. – č. 201810359. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 24/3Z/2018 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 25/3Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice neschvaluje změnu ÚPD 

Obce Ploskovice na základě žádosti p. ……………….. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 25/3Z/2018 bylo schváleno. 

 

  

 

 

ODPADY 

 

Zimní svoz komunálního odpadu 

 

V říjnu 2018 byl zahájen zimní svoz komunálního odpadu 

(říjen – duben).  

 

Svozovým dnem je pondělí (každý týden). 

 

 

ZŠ PLOSKOVICE 
   
 Letošní školní rok 2018/2019 je pro naši školu 

významným jubileem, a to hned dvakrát – v roce 2018 

jsme oslavili 100 let Československé republiky a v roce 

2019 se těšíme na sté výročí vzniku naší školy.  

OSLAVY VÝROČÍ REPUBLIKY 

 Podzimní dění ve škole 

se tedy neslo v duchu výročí 

republiky a uskutečnili jsme 

hned několik akcí na toto téma. 

Zahájili jsme v prvním školním 

týdnu výstupem na vrch 

Liščín, kde jsme hledali lipový 

háj a památník, který zde naši předci vztyčili k 10. výročí 

vzniku ČSR v roce 1928. Dobrovolníci se vypravili na 

kopec, který leží mezi obcemi Maškovice, Myštice a 

Pohořany. Od místních jsme se dozvěděli, že na tento 

kopec obvykle nikdo nechodí, ani se vlastně moc neví, 

kudy tam vede cesta, a lidi také často odradí, že by se 

mohli v lese potkat s divočáky. My jsme se ale nezalekli a 

na Liščín jsme vystoupali. Čekali jsme zarostlý les, ale 

objevili jsme krásné místo, kopec se dvěma vrcholky a 

mezi nimi prostranství s devadesátiletými lípami. 

Uprostřed leží památník, na němž jsou znatelné letopočty 

připomínající 10. výročí republiky. Trochu jsme uklidili 

poházené větve a děti z kamenů, kterých je plný vrch, 

postavily mohyly. Chtěli bychom výstup někdy  

 

zopakovat, rádi bychom vyznačili cestu a na výlet pozvali 

i další nadšence mimo naši školu.  

 Počátkem října jsme se 

přidali k občanům a zastupitelům, 

abychom společně s nimi zasadili 

lípu republiky u památníku 

republice a obětem 1. sv. války 

v Ploskovicích. Žáci se účastnili 

nejen samotného zasázení lípy (zasypání a zalévání), ale 

promluvili o zajímavostech týkajících se našeho 

národního stromu - připomněli význam osamostatnění 

Čechů a Slováků v roce 1918; prozradili, jaké magické 

vlastnosti jsou lípě přisuzovány; vysvětlili, že lípa se 

oficiálně stala stromem Slovanů roku 1848 na 

Všeslovanském sjezdu v Praze; podívali se na ni i z 

pohledu přírodovědců. Děti také vysvětlily, že lípy sázeli 

lidé po celou dobu trvání republiky a tyto stromy jsou 

nazývány lípy svobody nebo lípy republiky. Nejvíce jich 

bylo zasázeno k 1. a k 10. výročí v letech 1919 a 1928 (z 

tohoto roku pochází i lipový hájek na Liščíně). A na závěr 

nové lípě popřáli, aby dobře rostla a dělala lidem radost i 

za mnoho let.  

 Akce pořádané školou k výročí vyvrcholily 

v týdnu před samotným 28. říjnem. 

Ve středu třídy od 4. do 9. prošly 

interaktivním programem o 

vzniku republiky a významu  legií 
na této události. Program připravila 

naše bývalá paní učitelka dějepisu, 

která v současnosti pracuje v muzeu a je aktivní členkou 

Československé obce legionářské.  

 Čtvrtek byl ve znamení projektových aktivit 

samotných žáků. Každá třída na 1. stupni a skupina na 2. 

stupni se zabývala některou z činností, které souvisely s 

obdobím kolem roku 1918. Žáci pracovali celé 

dopoledne a v jednu hodinu se všichni sešli na zahrádce 

mateřské školy, aby ostatním ukázali výsledek svého 

dopoledního snažení a přinesli 

nějakou zajímavou informaci 

nebo ukázku z doby vzniku 

republiky. Prvňáčci se naučili 

kousek básničky Polámal se 

mraveneček, která byla v prvním 

slabikáři Československé 

republiky, a vyrobili si české vlajky. Druháci se 

"mravenečka" naučili celého a kromě toho si vytvořili 

krásná trička s motivem českého národního stromu – lípy, 

která předvedli na improvizované módní přehlídce. 

Čtvrťáci se věnovali T. G. Masarykovi a zazpívali jeho 

oblíbenou píseň Ach synku, synku. Krátké medailony 

osobností celého stoletého období republiky připravili 

třeťáci, kteří navíc vytvořili krásný dort k výročí - 

obrázek dortu lemovaný trikolorou byl naplněný 

fotografiemi významných osobností. Na 2. stupni se žáci 

rozdělili do skupin podle svého zájmu - Film, bankovky a 

mince v období 1. republiky, Písně 1. republiky,  

 



Číslo 62                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích   23. 1. 2019 

______________________________________________________________________________________ 

 11 

Tramping, Móda 1. republiky a Sokol. Každá skupina na 

své téma předvedla prezentaci – od mluveného slova přes 

plakáty až po módní přehlídku a  ukázku sokolského 

cvičení. Vystoupení doplnil pěvecký sbor s písněmi první 

republiky. 

 V pátek jsme navštívili výstavu 100 let                      

od vzniku 

samostatného 

československého státu 
na Zahradě Čech. 

Expozice dalece předčily 

naše očekávání a celý 

areál výstaviště se hemžil 

lidičkami v dobových kostýmech. Chodili zde krásné 

dámy, šviháci v oblecích i vojáci uniformách, zdravotní 

sestřičky, trhovkyně, sportovci, uličníci, kteří utekli ze 

školy i nemocní, kteří si tajně odskočili z lazaretu. Téměř 

jedině díky nim si člověk uvědomil, že je to všechno 

jenom jako, neboť kostýmy, kulisy i rekvizity byly velmi 

věrné a každá expozice nás přenesla o sto let zpět. 

Atmosféru navodil pavilon A, v němž nás přivítal T.G.M. 

ve své knihovně. Obživly zde sochy Emy Destinové, 

Edvarda Beneše a Milana Rastislava Štefánika. Milá 

atmosféra dýchla z vánoční světnice venkovské rodiny i 

pokoje bohaté městské společnosti. Na cestu dál nám 

zahrál flašinetář - typický válečný invalida. Mezi 

pavilony jsme našli sportovní vybavení i sportovce v 

ringu a v tělocvičně; kavárnu, restauraci i pánský klub; 

kluky zaujala dobová auta s motocykly; velmi autentický 

byl lazaret, kde dokonce probíhala operace; potěšila nás 

stará škola a dětské hračky. 

Setkání s obdobím první republiky bylo ve všech 

našich aktivitách velmi intenzivní a věřím, že pro naše 

žáky nezůstane zapomenutou částí našich dějin, ale 

barevnou a úžasnou dobou, která přinesla krásnou 

atmosféru, mnoho zajímavého a pro nás Čechy 

znamenala počátek svébytnosti.  

 

SKVĚLÝ ÚSPĚCH NAŠICH ŽÁKŮ NA 

TECHNICKÝCH HRÁCH 

 Technických her v Litoměřicích jsme se 

zúčastnili už potřetí. V předchozích ročnících naše 

družstvo nadchlo porotu svým řešením zadaného 

projektu. I letos se žáci scházeli ve škole mimo vyučování 

(dokonce i v sobotu) a 

zadané téma opět zpracovali 

excelentně. Teď už jen napřít 

síly přímo při soutěžním dni 

a dostat se o jeden stupínek 

výš (vloni a předloni jsme 

skončili druzí). A povedlo 

se! Naše družstvo nechalo za 

sebou všechny ostatní zúčastněné školy a zvítězilo! Moc 

gratulujeme a přidáváme příspěvek pana učitele Kubů, 

který je strůjcem naší účasti na hrách i úžasného vítězství:  

  

V listopadu se družstvo naší školy zúčastnilo pátého 

ročníku soutěže žáků 2. stupně ZŠ v technických 

disciplínách. Cílem akce je probudit zájem dětí o 

tvořivost a kreativitu v technice a zároveň ukázat, že 

technika může být zdrojem poučení i zábavou. Tématem 

letošního ročníku byl projekt na téma „Odkaz Julese 

Verna pro 21. století“. Na přípravě pracovali vybraní žáci 

během října a listopadu v rámci kroužku zábavné fyziky. 

V této době připravili teoretickou část a vyrobili několik 

ukázkových (balón) a funkčních modelů (ponorku, 

potápěče, vznášedlo, model létající lodi ALBATROS a 

parní dělo. Projekt se líbil odborné porotě i přihlížející 

veřejnosti. Byl hodnocen jako nejlepší. Kromě projektu 

na účastníky čekaly další úkoly – vědomostní test, stavba 

mrakodrapu z dřevěných hranolků, soutěž vozítek 

poháněných pastičkou na myši, ovládání robotické ruky, 

robotické bludiště a soutěž "skafandr pro vejce". Za 

každou disciplínu získávalo družstvo body podle 

umístění.  V celkovém součtu bodů jsme nakonec 

zvítězili a každý člen našeho družstva získal od 

pořadatele cenu v podobě mobilního telefonu.  
 

 Technickou a matematickou gramotnost našich 

žáků podporujeme i tím, že jsme využili nabídky 

středních škol a Ústeckého kraje a přímo k nám jezdí 

středoškolský učitel matematiky připravovat naše žáky na 

střední školu. V rámci tohoto projektu mohli účastníci 

vyjet do vzdělávacího zábavního centra Science Centre 

Techmánia v Plzni. V jednotlivých expozicích 

vědeckého centra děti mohly samostatně experimentovat 

a poznávat, jak funguje svět kolem nás. Interaktivní 

exponáty jim umožnily pochopit celou řadu přírodních 

jevů a zákonitostí.  
 

VÝUKA a akce doplňující výuku 

 V tomto školním roce jsme naplno zařadili do 

výuky dvě vzdělávací metody, o nichž jsem zde již 

v minulosti informovala. Jedná se o Feuersteinovu 

metodu instrumentálního obohacování (zkráceně 

FIE), která pomáhá lidem zdokonalit své myšlení a 

efektivně se učit. Pro rodiče i další zájemce připravujeme 

ukázkovou hodinu, takzvanou „ochutnávku“, kterou 

spojíme s oslavami výročí naší školy.  

 Druhou přínosnou metodou je Hodnotové 

vzdělávání. Spočívá v realizaci témat souvisejících 

s životními hodnotami člověka i lidstva a ve využití 

metody, která kombinuje samostatnou i týmovou práci 

žáků, rozvíjí jejich uvědomění si vlastní zodpovědnosti, 

vede je k aktivitě. Všechna tato témata nám předepisuje 

rámcový vzdělávací program a nám se líbí, že systém 

Hodnotového vzdělávání je zpracovává velmi komplexně. 

K výuce využíváme výborně vytvořené  učebnice a 

kromě naší vlastní výuky spolupracujeme také s lidmi, 

kteří metodu přinesli do ČR. Letos jsme již podruhé 

využili možnost, aby hodinu vedla přímo v naší škole 

lektorka Hodnotového vzdělávání.  

 Obě metody přispívají k rozvoji schopnosti žáků 

učit se a orientovat se v současném světě. Jejich zavedení 



Číslo 62                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích   23. 1. 2019 

______________________________________________________________________________________ 

 12 

v naší škole vnímáme jako přínos a i nadále vyhledáváme 

a realizujeme možnosti dalšího vzdělávání pro 

pedagogy ve smysluplných tématech a dovednostech. Učí 

se tedy nejen žáci, ale i naši učitelé. Oblastmi, na které se 

dlouhodobě zaměřujeme, jsou aktivizační metody a formy 

práce ve třídě, čtenářská a matematická gramotnost, 

metody výuky angličtiny a individuální práce se žáky. 

Vedoucí pracovníci se vzdělávají v oblasti strategického 

řízení a nově v problematice mentoringu. Poznatky, které 

vyhodnotíme jako přínosné, zařazujeme do vzdělávání 

v naší škole. 

 Několikrát za pololetí jsme také vyjeli (nebo 

vyšli) za poznáním mimo školu. Páťáci navštívili Divadlo 

ABC v Praze - představení Tančírna. Po něm si ještě 

prohlédli Staroměstskou radnici s nově zrestaurovaným 

orlojem a Václavské náměstí. Žáci 6. a 7. ročníku se 

podívali do Národního muzea na 

výstavu Keltové, čtvrťáci zahájili 

výuku na dopravním hřišti a 

společně se třeťáky absolvovali část 

lekcí plavání. Hodiny tělesné 

výchovy jsme jako každoročně 

obohatili o bruslení v Kalich aréně 

v Litoměřicích. Za uměleckými 

řezbáři jsme nemuseli daleko – 

navštívili jsme Řezbářské 

sympozium, které proběhlo v zámeckém parku. Deváťáci 

hledali inspiraci pro výběr svého povolání na Výstavě 

škol Techdays na Zahradě Čech. Páťáci navštívili Prahu 

ještě jednou, tentokrát si prohlédli exponáty z výstavy o 

dějinách společného státu Čechů a Slováků a také z 

výstavy 200 nejvýznamnějších a nejznámějších 

výstavních předmětů. A protože to bylo v prosinci,  užili 

si také vánoční trhy na Staroměstském náměstí. A 

pravidelně od 1. třídy navštěvují Prahu žáci dnes 4. 

ročníku. Ti se letos vypravili do Werichovy vily, kde se 

potkali např. s Golemem, a nenechali si ujít ani vánoční 

Prahu. Družstvo žáků z 9. ročníku se zúčastnilo soutěže 

Litvínovský choroš, která je zaměřena na ekologii a 

pohybové aktivity.  

 Věnovali jsme se též problematice prevence a 

v některých třídách proběhly besedy na témata Prevence 

šikany a Vztahy ve třídě.  

  

MIMOŠKOLNÍ AKCE 

 V září a v říjnu vystoupili žáci s kulturním 

programem na ploskovickém Vítání občánků a na 

býčkovickém Havelském posvícení.  

  

Na 26. ročníku Běhu 

zámeckým parkem jsme opět 

přivítali přes 200 závodníků ze 

škol celého okresu. Závod 

proběhl hladce a mezi 

ostatními se žáci reprezentující 

naši školu rozhodně neztratili. 

Nejlépe nás reprezentovaly 

dvě dívky – Diana Růžičková, která ve své kategorii 

obsadila 2. místo a Barbora Kovářová 7. místo, přičemž 

za sebou nechala dalších téměř 25 soupeřek.  

 Na přelomu října a listopadu jsme si nenechali 

ujít oblíbené setkání se žáky a rodiči na školní zahradě a 

proběhlo tradiční Dýňování.  A pak už se všichni začali 

těšit a připravovat na Vánoce. Deváťáci se ujali svého 

každoročního úkolu – sehrát mikulášskou trojici pro děti 

z mateřské školy. Pěvecký sbor 

zazpíval koledy při rozsvícení 

stromečku v Býčkovicích a 

Chudoslavicích a na Mikulášské 

v Ploskovicích. Vyvrcholením 

vánočních vystoupení byl školní 

koncert na schodech, kde se sešly 

děti z kroužku flétny, kytary, z pěveckého sboru a 

doplnili je druháčci s vánočními básničkami. Všichni žáci 

i učitelé si na závěr společně zazpívali nejznámější 

koledy a rozešli se do tříd, kde si každá třída udělala svoji 

generálku na Vánoce – vánoční besídku. Nechyběly 

vánoční stromečky, výzdoba, cukroví a samozřejmě 

dárečky. Mihla jsem se na besídce deváťáků a myslím, že 

Vánoce svým kouzlem na děti opravdu zapůsobily. 

Vyprávěly si, jak se Vánoce slaví u koho doma, atmosféra 

u vánočního stolu byla milá, každý se upřímně radoval 

z dárku, který dostal od kamaráda a bylo vidět, že dárky 

jsou pečlivě vybírané.  

 A ještě jednu milou a prospěšnou vánoční aktivitu 

jsme uskutečnili i po skončení vánočních prázdnin:  

zúčastnili jsme se Tříkrálové sbírky. Tři skupinky dětí 

z naší školy s doprovodem paní učitelek nebo 

vychovatelek obešly obce Ploskovice, Býčkovice a 

Těchobuzice, králové zazpívali a popřáli mnoho dobrého 

v novém roce. Peníze, které koledníci vybrali, podpoří 

Hospic sv. Štěpána v Litoměřicích. Děkujeme dětem – 

králům i všem, kteří přispěli na dobrou věc. 
   

 Svou činnost zahájilo v tomto školním roce naše 

STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU. Jeho nabídky mohou 

využít všichni zájemci, nejen žáci naší školy. Vedle 

zájmových kroužků, které 

nabízíme v obdobné nabídce 

jako v předchozích letech 

(sportovní, hudební, výtvarné, 

jazykové, badatelské 

zaměření), se uskutečnilo 

několik jednotlivých 

výtvarných dílen na různá témata (malování na textil, 

lapače snů), několik sobotních akcí (společné návštěvy 

kina), šperk si mohli (a i nadále budou moci) zájemci 

přijít vyrobit do korálkové dílny. Tematické pondělky, 

které byly ve škole připraveny (zábavná fyzika, 

postřehové hry, badminton ad.) bohužel zatím své 

návštěvníky nenašly, proto budeme přemýšlet o tom, zda 

nezměnit termín na jiný den. Informace sledujte na 

stránkách školy, budeme avizovat termín i nová témata. 

(Informace rozešleme i prostřednictvím žáků a obecního 



Číslo 62                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích   23. 1. 2019 

______________________________________________________________________________________ 

 13 

mobilního rozhlasu). Kromě těchto aktivit zaměřených 

věkově na žáky ZŠ a jejich rodiče můžete také navštívit 

se svým předškolním (i mladším) dítětem kurs Cestička 

do školy. Ten pomáhá rodičům podpořit své dítě před 

vstupem do základní školy, rozpoznat, které oblasti je 

třeba rozvíjet (logopedie, grafomotorika, sluchová 

analýza, atd.) a přináší jim techniky, které k tomuto 

rozvoji vedou.  
 

POZVÁNÍ na oslavy 100. výročí školy a PROSBA o 

poskytnutí materiálů týkajících se školy 

 O tom, že letos oslavíme sté výročí naší školy, 

jsme již informovali a na tomto místě bychom Vás chtěli 

nejen pozvat na květnové oslavy (informace o termínu 

sledujte na webu školy), ale i poprosit o pomoc při 

přípravě brožury o historii školy. Prosíme všechny, kteří 

by měli doma nějaké materiály mapující fungování školy 

v minulosti, zda by nám je mohli poskytnout - zapůjčit. 

Může se jednat o fotografie, dokumenty, ale i sešity, 

žákovské práce (výtvarné, písemné) apod. Materiály 

budou buď zveřejněny v brožuře, případně využity 

k prezentaci přímo v rámci oslav. Ozvěte se prosím na 

naše kontakty zs.ploskovice@iol.cz nebo 416749066, 

777977691. Děkujeme. 
 

INFORMACE O DĚNÍ VE ŠKOLE 

 Čtenáři Čtvrtletníku si možná všimli, že 

v červencovém čísle vyšel příspěvek o škole, který se 

týkal období leden – březen a konec školního roku nám 

z čísla vypadl. Příspěvek byl hotov a pokud máte zájem si 

ho přečíst, je zveřejněn na stránkách školy (aby byl dobře 

dohledatelný, je zařazen v rubrice Aktuality). Dočtete se 

tam např. o ozdravných pobytech, školních exkurzích 

(Senát Parlamentu ČR, Praha, Máchova světnička Ltm, 

ČOV Litoměřice ad.), o praktické výuce geometrie a 

fyziky, o ukázce policejních psů v Ploskovicích a další. 

 

 V tomto červencovém příspěvku jsem také chtěla 

vzpomenout na naši bývalou kolegyni, 

dlouholetou učitelku v naší škole - paní 

Marii Makrlíkovou. I když nás opustila již 

před časem, dovolte mi osobní vzpomínku na 

ni ještě dodatečně: Marie působila 

v ploskovické škole téměř celý svůj profesní 

život, několik let i na pozici  ředitelky. Školní docházkou 

provedla jako třídní učitelka řadu tříd, pro žáky byla 

náročnou kantorkou, která naučí, a pro nás učitele milou 

kolegyní, která velkou měrou přispěla k tomu, že ve 

sborovně byly vždy dobré a korektní vztahy, což má 

jednoznačně kladný vliv i na kvalitu výuky.  Už když 

byla Marie v důchodu, jednou mi 

zavolala, aby mi řekla, že ji těší číst si ve 

čtvrtletníku mé příspěvky   o škole a od 

té doby vždy, když jsem psala další, 

myslela jsem při tom trochu i na ni. 

Velmi mě mrzí, že žádný další čtvrtletník si už nepřečte.  
 

 

PODĚKOVÁNÍ DÁRCŮM 

 Na závěr velmi děkujeme všem rodičům, 

zastupitelům i občanům, kteří finančně přispěli na nákup 

hraček do mateřské školy či do školní družiny. Příspěvků 

i zájmu dárců o nás si velice vážíme.  

       Mgr. Miroslava Melicharová 

 

JUBILEA 
 

Jménem zastupitelstva obce gratulujeme všem,                     

kteří oslavili významná životní jubilea: František Pobl, 

Eva Zochová, Josef Valenta, Hana 

Gerlická, Renata Peksová, Marta 

Vincíbrová, Anna Janušková, Libuše 

Frintová, Marcela Müllerová, Marie 

Pavlusková a Marie Cihlářová.  Všem 

přejeme především mnoho zdraví, 

štěstí, lásky, spokojenosti a životního elánu  do dalších      

let …. 

 

OBECNÍ ÚŘAD 
 

Služby pro občany 
 

Kadeřnictví – na objednávku, Andrea Jendruščáková,  

tel.: 606863273 
 

 Místní knihovna – každé pondělí od 16:00 do 18:00 

hodin.  

                                                                                                                                        

Na Obecním úřadě je možné zakoupit:  

pohlednice  

- Ploskovice  a všechny místní části za cenu 5,- Kč/ks.  
 

publikace  

- Litoměřice v prom. času I., II., III. – 400,- Kč/ks 

- Ploskovice 950 let -  220,- Kč/ks 

- 900 let obcí Vinné a Starý Mlýnec – 240,- Kč/ks 

- Litoměřicko na starých pohlednicích – 320,- Kč/ks 

- Kdo se to na nás dívá – 350,- Kč/ks 

- Litoměřické ulice – 250,- Kč/ks 

- Litoměřice – domov můj – 330,- Kč 

- Jiří Ryvola – Litoměřice II. – 160,- Kč/ks 

- Z Litoměřic po proudu Labe – 400,- Kč/ks 

- Z Litoměřic po proudu Labe až na Říp – 400,- Kč/ks 

- Litoměřické vzpomínky 1 – 400,- Kč/ks 

- Litoměřice poetické – 350,- Kč/ks 

- Křešice v proměnách – 350,- Kč/ks 
 

turistická nálepka  

- č. 291 Zámek Ploskovice – 8,- Kč/ks 

Nabízíme i otisk turistického razítka. 
 

letecké snímky obce i místních částí – 240,- Kč/ks 

 

 

 



Číslo 62                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích   23. 1. 2019 

______________________________________________________________________________________ 

 14 

 

Úřední hodiny pro veřejnost 

PO, ST  7,30 – 11,00 11,30 – 17,00 hodin 
 

Starosta  PO 15,00 – 17,00 hodin 

Místostarosta  ST 15,00 – 17,00 hodin 

 

V pátek je pro veřejnost zavřeno. 
 

Kontakty: 

Obec Ploskovice,411 42  Ploskovice čp.2 

IČO: 00264164 

DIČ: CZ00264164 

Tel./fax: 416 749 084 

E-mail: obecploskovice@tiscali.cz 

ID datové schránky: 8vqbjf2 

 

mailto:obecploskovice@tiscali.cz

